
 

 

 

 
Señor  
JUZGADO 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E. S. D.  
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO  
DTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A 
DDO: LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE 
RAD: 201900326 
 
 
FERNANDO PUERTA CASTRILLÓN, identificado con la C.C. No.16.634.835 de Cali, 
mayor de edad y vecino de Cali, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 33.805 
expedida por el C.S. Judicatura, me permito aportar liquidación de crédito actualizada por 
valor de $ 101,819,996.65 de que trata el art. 446 del C.G.P para su trámite, proyectada al 
31 de Mayo de 2020. 
 

 

 

 

Del Señor Juez,  

 

 

Atentamente, 

 

FERNANDO PUERTA CASTRILLON 
C.C. No. 16.634.835 de Cal 
T.P. No. 33.805 
fpuerta@cpsabogados.com 
juridico@cpsabogados.com 
 

 

 

 



11/6/2020 Correo: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGVlMjQ5MzA3LWRlODctNDljZC1hNTBlLTI3OGI0ZWJkZTZjNwBGAAAAAAC2rqfWyOySSLH8KQ5GR1… 1/1

LIQUIDACION DE CREDITO LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE 201900326
Julian Mosquera <juridico@cpsabogados.com>
Jue 11/06/2020 2:44 PM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

4 archivos adjuntos (217 KB)
LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE MEMORIAL LIQ CREDITO.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO LUIS FERNANDO ACEVEDO
DUQUE 1.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE 2.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO LUIS
FERNANDO ACEVEDO DUQUE 3.pdf;

 
Buenas tardes, Sr. Juez 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI
 
 
 
Con el presente correo se envía actualizada la liquidación del crédito correspondiente al proceso del
asunto.
 
 
 
 
 

 



JUZGADO JUZGADO 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICACIÓN

OBLIGACION  5471290287567578 1,477,126.03

LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE     OBLIGACION  5471290287567578

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

RESUMEN DEL CRÉDITO

OBLIGACION 407410069944 100,342,870.62

201900326

TOTAL DEUDA 101,819,996.65



JUZGADO JUZGADO 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICACIÓN

 EXIGIBILIDAD CAPITAL 

09-mar-19 $1,094,931.00

SALDO CAPITAL VALOR CAPITAL
% EFEC 
ANUAL

% MAX MORA
TASA 
EFEC

TASA 
NOM

DESDE HASTA DIAS
VALOR MORA 

MENSUAL
FECHA 

VIGENCIA
RESOL 
SUPER

$1,094,930 $ 1,094,931 19.37% 29.06% 2.42% 2.15% 09/03/2019 30/03/2019 23 $18,034 mar-19 263

$1,094,930 $ 1,094,931 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/04/2019 30/04/2019 30 $23,468 abr-19 0389

$1,094,930 $ 1,094,931 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% 01/05/2019 31/05/2019 31 $24,273 may-19 574

$1,094,930 $ 1,094,931 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% 01/06/2019 30/06/2019 30 $23,447 jun-19 679

$1,094,930 $ 1,094,931 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% 01/07/2019 31/07/2019 31 $24,206 jul-19 0829

$1,094,930 $ 1,094,931 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/08/2019 31/08/2019 31 $24,251 ago-19 1018

$1,094,930 $ 1,094,931 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/09/2019 30/09/2019 30 $23,468 sep-19 1145

$1,094,930 $ 1,094,931 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% 01/10/2019 31/10/2019 31 $24,004 oct-19 1293

$1,094,930 $ 1,094,931 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% 01/11/2019 30/11/2019 30 $23,154 nov-19 1474

$1,094,930 $ 1,094,931 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% 01/12/2019 31/12/2019 31 $23,791 dic-19 1603

$1,094,930 $ 1,094,931 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% 01/01/2020 31/01/2020 31 $23,633 ene-20 1768

$1,094,930 $ 1,094,931 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% 01/02/2020 29/02/2020 29 $22,413 feb-20 0094

$1,094,930 $ 1,094,931 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% 01/03/2020 31/03/2020 31 $23,835 mar-20 0205

$1,094,930 $ 1,094,931 18.69% 28.43% 2.34% 2.08% 01/03/2020 31/04/2020 30 $22,783 abr-20 0351

$1,094,930 $ 1,094,931 18.19% 28.43% 2.27% 2.03% 01/03/2020 31/05/2020 31 $22,977 may-20 0437

TOTAL $347,738

TOTAL DEUDA 1,477,126.03

INTERESES DE MORA 347,738.03

INTERESES DE PLAZO 34,457.00

LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE     OBLIGACION  5471290287567578

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

RESUMEN DEL CRÉDITO

SALDO CAPITAL 1,094,931.00

201900326



JUZGADO JUZGADO 34 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICACIÓN

 EXIGIBILIDAD CAPITAL 

09-mar-19 $71,427,312.93

SALDO CAPITAL VALOR CAPITAL
% EFEC 
ANUAL

% MAX MORA
TASA 
EFEC

TASA 
NOM

DESDE HASTA DIAS
VALOR MORA 

MENSUAL
FECHA 

VIGENCIA
RESOL 
SUPER

$71,427,312 $ 71,427,313 19.37% 29.06% 2.42% 2.15% 09/03/2019 30/03/2019 23 $1,176,441 mar-19 263

$71,427,312 $ 71,427,313 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/04/2019 30/04/2019 30 $1,530,954 abr-19 0389

$71,427,312 $ 71,427,313 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% 01/05/2019 31/05/2019 31 $1,583,447 may-19 574

$71,427,312 $ 71,427,313 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% 01/06/2019 30/06/2019 30 $1,529,540 jun-19 679

$71,427,312 $ 71,427,313 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% 01/07/2019 31/07/2019 31 $1,579,063 jul-19 0829

$71,427,312 $ 71,427,313 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/08/2019 31/08/2019 31 $1,581,986 ago-19 1018

$71,427,312 $ 71,427,313 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% 01/09/2019 30/09/2019 30 $1,530,954 sep-19 1145

$71,427,312 $ 71,427,313 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% 01/10/2019 31/10/2019 31 $1,565,893 oct-19 1293

$71,427,312 $ 71,427,313 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% 01/11/2019 30/11/2019 30 $1,510,417 nov-19 1474

$71,427,312 $ 71,427,313 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% 01/12/2019 31/12/2019 31 $1,551,964 dic-19 1603

$71,427,312 $ 71,427,313 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% 01/01/2020 31/01/2020 31 $1,541,683 ene-20 1768

$71,427,312 $ 71,427,313 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% 01/02/2020 29/02/2020 29 $1,462,127 feb-20 0094

$71,427,312 $ 71,427,313 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% 01/03/2020 31/03/2020 31 $1,554,899 mar-20 0205

$71,427,312 $ 71,427,313 18.69% 28.43% 2.34% 2.08% 01/03/2020 31/04/2020 30 $1,486,258 abr-20 0351

$71,427,312 $ 71,427,313 18.19% 28.43% 2.27% 2.03% 01/03/2020 31/05/2020 31 $1,498,922 may-20 0437

TOTAL $22,684,549

INTERESES DE PLAZO 6,231,009.09

LUIS FERNANDO ACEVEDO DUQUE     OBLIGACION  407410069944

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

RESUMEN DEL CRÉDITO

SALDO CAPITAL 71,427,312.93

201900326

TOTAL DEUDA 100,342,870.62

INTERESES DE MORA 22,684,548.60


